
 
 
 
 
 
 
 

 
piątek, 31 stycznia 2014   20/14 
 

 

DWA WAŻNE SPOTKANIA 

Wczoraj, 30 stycznia w magistracie odbyły się dwa ważne spotkania 

konsultacyjne dotyczące zwiększenia udziału obywateli w 

administrowaniu miastem. W sali obrad debatowano na temat 

wstępnych konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w 

sprawie budżetu obywatelskiego, a w sali 303 rozmawiano o 

Młodzieżowej Radzie Krakowa. 

Na spotkaniu w sprawie budżetu obywatelskiego przewodniczący rad dzielnic i 

mieszkańcy Krakowa pod kierunkiem Bogusława Kośmidera, przewodniczącego 

RMK rozważali ważne dla powodzenia projektu problemy: zasadność wspólnego 

przeprowadzenia budżetu obywatelskiego miejskiego i dzielnicowego, terminy 

głosowania nad zadaniami proponowanymi przez mieszkańców w ramach 

budżetu obywatelskiego (czy głosowanie to powinno odbywać się w czerwcu, 

czy we wrześniu lub październiku?). Dużo uwagi poświęcono również kwestii 

kręgu osób, które brałyby udział w głosowaniu (zasadności rozszerzenia 

możliwości głosowania przez osoby, które deklarują, że są związane z daną 

dzielnicą). 

Debata młodzieży odbyła się pod kierunkiem przewodniczącej i 

wiceprzewodniczącej komisji edukacji, radnych Marty Pateny i Barbary Nowak. 

Dyskutowano nad propozycjami samorządnej młodzieży. Przedstawiciele 

młodzieży (młodzi radni z dzielnic oraz młodzieżówki partyjne) złożyli 

propozycje do statutu. Mowa była m.in. o: powołaniu koordynatora 

(proponowano, by była to osoba dorosła, ale do 35. roku życia), budżecie 

Młodzieżowej Rady Krakowa (pojawił się postulat, że jest konieczny do pracy), 
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zapisach w sprawie inicjatywy uchwałodawczej Młodzieżowej Rady Miasta -  jej 

projekty uchwał miałyby być procedowane podczas sesji RMK. Ważną kwestią 

stał się także wybór reprezentantów. Proponowano, by z każdej szkoły 

ponadgimnazjalnej wybierać 3 delegatów i by te osoby były kandydatami do 

rady.  

Starsi stażem samorządowcy - radni Krakowa podkreślali edukacyjny cel 

projektu. Jego efektami mają być: wspieranie i upowszechnianie idei 

samorządności wśród młodzieży, kształtowanie postaw prospołecznych, 

demokratycznych i obywatelskich, wdrożenie młodzieży do działań 

samorządowych poprzez uczenie się procedur, sposobów działania instytucji 

samorządowych, zwłaszcza Rady Miasta oraz reprezentowanie spraw młodzieży 

i sygnalizowanie jej potrzeb. (JB) 

SZKODLIWE FALE Z BRZOSKWINI? 

Radni z Komisji ds. Ekologii i Ochrony Powietrza zajęli się sprawą 

zgłoszoną przez mieszkańców podkrakowskiej gminy Brzoskwinia i 

Stowarzyszenie Nasze Bielany – wątpliwościami związanymi z 

wojskowym radarze. Na posiedzeniu pojawili się także między innymi 

przedstawiciele wojska, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska w Krakowie, mieszkańców miasta i okolic oraz 

korespondenci lokalnych mediów.  

Urządzenie stoi około 2 kilometry od lotniska w Balicach. Mieszkańcy okolicy i 

innych obszarów miasta niepokoją się o jego wpływ na zdrowie. Zlecili badanie 

poziomu emitowanych przez radar fal w różnych punktach miasta, prowadzili 

własne pomiary. Ich wyniki są radykalnie rozbieżne z tymi, które przedstawił 

Roman Bereś z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie 

– wykonanymi przez Wojskowy Instytut Higieny i Epidemiologii i ze względów 

wojskowych w części utajnionymi.  

Radni podjęli decyzję o wystąpieniu z wnioskiem do Wojewody Małopolskiego o 

wyjaśnienie źródła rozbieżności pomiędzy oboma pomiarami.  
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W drugiej części posiedzenia o interwencję poprosili mieszkańcy obawiający się 

szkodliwego wpływu masztów telefonii komórkowej na zdrowie. Komisja zajmie 

się tą sprawą na jednym z kolejnych posiedzeń. (JB) 

OGRÓD ZNÓW KRÓLEWSKI! 

Krowodrza będzie mieć nowy park. Zakole zieleni biegnące wzdłuż 

dawnego koryta Młynówki Królewskiej poszerzy się o tereny należące 

do klubu sportowego Wawel i Politechniki Krakowskiej. Wiadomość 

przekazał Grzegorz Stawowy, Przewodniczący Komisji Planowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMK na zwołanej dziś 

konferencji prasowej.   

O pomysłach na zagospodarowanie terenu i rozszerzenie działalności 

opowiadali także między innymi Piotr Klimowicz, Przewodniczący Rady 

Dzielnicy V Krowodrza,  rektor Politechniki Krakowskiej prof. dr hab. inż. 

Kazimierz Furtak, Piotr Rajmund Ludwig, prezes WKS Wawel, dr hab. inż. arch. 

Agata Zachariasz, prof. PK – architekt krajobrazu. 

Już jesienią tego roku obszar ogrodzony przez betonowy płot ma być dostępny 

dla wszystkich. To część dawnych ogrodów królewskich wchodzących w skład 

kompleksu Pałacu w Łobzowie. Plany zagospodarowania terenu są szerokie – 

docelowo w okolicach pałacu ma zostać odtworzony fragment renesansowego 

włoskiego ogrodu, a na terenach należących do klubu pojawi się m.in. Smoczy 

Skwer, ścianka wspinaczkowa, stacje do biegów na orientację, oświetlenie i 

infrastruktura parkowa. (JB) 

PRZEGŁOSOWANE, WYCOFANE 

96. sesja RMK trwała 11,5 godziny. Radni podjęli 19 uchwał, a 42 

procedowali podczas pierwszych czytań. Projekt rezolucji do obywateli 

Ukrainy został wycofany z dalszego procedowania przez 

projektodawcę, czyli Klub Radnych „PiS”. 

Kolejna zwyczajna sesja odbędzie się 19 lutego (środa), o godz. 10. 

Podsumowanie obrad: 
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https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966 

PRZYSPIESZYĆ INWENTARYZACJĘ PALENISK 

Radni podczas środowej sesji podjęli uchwałę kierunkową dla 

prezydenta w sprawie przyspieszenia działań wspomagających 

ograniczenie niskiej emisji w Krakowie. 

Jako najważniejsze działania radni wskazują: przyspieszenie przeprowadzenia 

inwentaryzacji palenisk węglowych; określenie w ramach porozumienia „Ciepło 

dla Krakowa” mapy zaopatrzenia mieszkańców w ciepło tak, aby określone 

zostały obszary miasta, w których za zabezpieczenie dostaw ciepła odpowiada 

określony operator porozumienia; rozważenie włączenia się finansowego 

miasta do prowadzenia termomodernizacji prywatnych lokali mieszkaniowych w 

Krakowie; rozważenie powołania specjalnej komórki zajmującej się zarówno 

przygotowaniem mapy zaopatrzenia w ciepło, inwentaryzacją palenisk 

węglowych, jak i docelowo wdrażaniem Programu Ograniczenia Niskiej Emisji i 

likwidacji palenisk węglowych. W uchwale radni sugerują, że pełna 

inwentaryzacja palenisk węglowych powinna się odbyć do 30 czerwca 2015 r., 

a mapa powinna powstać do 30 lipca 2017 r. 

RADNI INTERPELOWALI 

Niektóre spośród interpelacji radnych, zgłoszonych podczas sesji 29 

stycznia. 

Atak zimy znalazł odbicie w interpelacjach radnych.  

Wojciech Wojtowicz zwrócił uwagę na konieczność remontu ulic, na których 

znajdują się kontrapasy rowerowe oraz odśnieżania ich w prawidłowy sposób.  

O czyszczenie ścieżki rowerowej prowadzącej wzdłuż Wisły do Tyńca apelował 

Jerzy Fedorowicz. 

Teodozja Maliszewska wystąpiła z interpelacją dotyczącą odśnieżania terenu 

przez właścicieli prywatnych posesji, odnosząc się do południowych dzielnic 

Krakowa.  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966
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Mirosław Gilarski interpelował w sprawie Zimowych Igrzysk Olimpijskich. – 

Proszę o odpowiedzi na następujące pytania. Ile wyniosą spodziewane wpływy 

lokalnych przedsiębiorców, jakie otrzymano gwarancje finansowe, skąd 

spodziewać się można środków, na jakie korzyści wynikające z organizacji 

igrzysk mogą liczyć mieszkańcy naszego miasta. Radny pytał także o 

uciążliwości wynikające z remontów na odcinku Rondo Mogilskie – Plac 

Centralny, sytuację w Zespole Szkół nr 1 i komunikację do osiedla Bodzów. – 

Nie znam przypadku, w którym inne osiedle w naszym mieście byłoby 

całkowicie odcięte od komunikacji. (JB) 

KUPCY BLIŻEJ PRZEJĘCIA PLACU TARGOWEGO 

Sprawa możliwości sprzedaży placu targowego przy ul. Krzywda na 

rzecz społeczności kupieckiej zrzeszonej w Krakowskim Centrum 

Handlowo-Targowym sp. z o. o. w Krakowie - aktualnych dzierżawców 

tej nieruchomości, była głównym temat posiedzenia Komisji Mienia i 

Przedsiębiorczości.  

Kupcy chcą zakupić popularną Tandetę w trybie bezprzetargowym. Najpierw 

odniosła się do tego Marta Witkowicz, dyrektor Wydziału Skarbu. 

Poinformowała, że taki tryb jest możliwy, jeśli spełnionych zostanie kilka 

wymagań. M.in. dzierżawca miejsca ma podpisaną umowę na okres 10 lat. 

Poinformowała również, że na podstawie wykonanej wstępnej analizy 

społeczność kupiecka spełnia te wymagania. Należy najpierw powołać 

rzeczoznawcę, który zrobi profesjonalną wycenę.  

Przedstawiciel kupców stwierdził, że spełniają oni wszystkie wymagania 

formalno-prawne i zaapelował do radnych, by pozwolili im kupić plac targowy w 

trybie bezprzetargowym. Argumentował, że kupcy zasilają budżet miasta i 

budżet państwa podatkami, inwestują własne pieniądze w infrastrukturę na 

placu targowym. Poprosił komisję o pozytywną opinię dotyczącą zasad 

gospodarowania nieruchomościami, tak by mogli dokonać zakupu w trybie 

bezprzetargowym.  
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Radni byli przychylni sprawie i opowiedzieli się za sprzedażą placu targowego w 

trybie bezprzetargowym. Na wniosek Bogusława Kośmidera komisja 

zawnioskowała do Prezydenta Miasta Krakowa o to, aby Urząd Miasta zlecił 

wykonanie operatu szacunkowego, na podstawie którego zostanie wykonana 

wycena.  

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała: sprawę dotyczącą przyznania drogą 

bezprzetargową Tauron Dystrybucja S.A., z siedzibą 30-390 Kraków, ul. Zawiła 

65 L prawa do najmu lokalu użytkowego o powierzchni 32,42 m kw, 

stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, usytuowanego w budynku 

położonym na os. Piastów 22 w Krakowie, z przeznaczeniem na stację 

transformatorową, za stawkę czynszową najmu netto; wykaz udziału w 

wysokości 604/4998 części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 546/4 

obr. 1 Śródmieście przeznaczonej do oddania w użytkowanie na kolejne 10 lat 

na rzecz Galerii Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki na prowadzenie ogródka 

artystyczno-kawiarnianego oraz dojście i dojazd do budynku Galerii; projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie od 2014 roku bonifikaty w 

wysokości 90% dla Żłobka Samorządowego nr 18 od opłaty rocznej ustalonej 

jako 0,3% ceny nieruchomości, z tytułu trwałego zarządu ustanowionego na 

nieruchomości położonej przy ul. Mazowieckiej 30a, stanowiącej własność 

Gminy Miejskiej Kraków, według druku nr 1632. 

Komisja zaopiniowała także szereg projektów uchwał w sprawie: wyrażenia 

zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny 

sprzedaży lokalu mieszkalnego; wyrażenia zgody na zbycie w trybie 

bezprzetargowym lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy z zastosowaniem 

bonifikaty; wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego zabudowanych nieruchomości gruntowych stanowiących 

własność Gminy Miejskiej Kraków. Komisja pozytywnie zaopiniowała wykazy 

obejmujące lokale użytkowe stanowiące własność Gminy Miejskiej Kraków, 

przeznaczone do zbycia na rzecz najemców.  (BS) 

 
 POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 3 lutego, poniedziałek 
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NISKA EMISJA I PROFILAKTYKA ZAGROŻEŃ 

Posiedzenie Komisji Mieszkalnictwa rozpocznie się o godz. 15.30 w sali 

Portretowej. 

Radni dyskutować będą o likwidacji niskiej emisji i źródeł zatrucia tlenkiem 

węgla w budynkach zarządzanych przez Zarząd Budynków Komunalnych w 

Krakowie oraz o profilaktyce zagrożeń utratą lokali mieszkalnych oraz sytuacji 

osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością.  

Bieżący plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

Anna Prokop-Staszecka – godz. 15:30-16:30, Zarząd Wojewódzki PSL, 31-

135 Kraków, ul. Batorego 2, tel. 12 633 74 30 

Bogusław Kośmider – godz. 16:00-17:00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 205 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 3 lutego, poniedziałek 
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Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 19 lutego 

• 12 marca 

• 26 marca 

• 9 kwietnia 

• 23 kwietnia 

• 7 maja 

• 21 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


